melanggar undang-undang nomor 23 tahun 2002 pasal 80 menyatakan bahwa 

setiap orang yang melakukan kekejaman, kekerasan atau ancaman kekerasan, 

atau penganiayaan terhadap anak, dipidana dengan pidana penjara paling lama 3 

(tiga) tahun 6 (enam) bulan dan/atau denda paling banyak Rp 72.000.000,00 

(tujuh puluh dua juta rupiah). Maka dari itu pendidik (orang tua) harus 

memperhatikan anak dan tidak boleh membiarkan anak berbuat kesalahan tanpa 

dihukum. Dan seorang pendidik (orang tua) harus menyesuaikan hukuman yang 

diberikan dengan keadaan anak.  

Berdasarkan yang telah di uraian diatas, bahwa pendidikan dalam Islam